

DGTCP

	A	B	C	D	E	F	G
	En milliards de FCFA	Budget			Collectif		
		2023			2023		
		Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide
3							
4							
5							
6							
7	<b>TABLEAU 1: RECETTES DE L'ETAT</b>						
8	<b>RECETTES FISCALES (OTR)</b>	<b>912,10</b>	<b>146,96</b>	<b>765,14</b>	<b>912,10</b>	<b>146,96</b>	<b>765,14</b>
9	<b>COMMISSARIAT DES IMPÔTS (CI)</b>	<b>472,01</b>	<b>51,11</b>	<b>420,89</b>	<b>472,01</b>	<b>51,11</b>	<b>420,89</b>
10	<b>CONTRIBUTIONS DIRECTES</b>	<b>212,30</b>	<b>17,04</b>	<b>195,26</b>	<b>212,30</b>	<b>17,04</b>	<b>195,26</b>
11	Impôts sur les revenus, les bénéfices et gains en capitaux	69,92		69,92	69,92		69,92
12	Impôts sur les Sociétés	130,66	17,04	113,63	130,66	17,04	113,63
13	Taxes sur les salaires versés et autres rémunérations	0,24		0,24	0,24		0,24
14	Taxes sur véhicules	0,21		0,21	0,21		0,21
15	SAFER part des TVM	1,77		1,77	1,77		1,77
16	Taxe foncière et droits d'immatriculation	2,49		2,49	2,49		2,49
17	Taxes professionnelles	0,00		0,00	0,00		0,00
18	Autres impôts directs	7,00		7,00	7,00		7,00
19	<b>CONTRIBUTIONS INDIRECTES</b>	<b>244,56</b>	<b>34,08</b>	<b>210,49</b>	<b>244,56</b>	<b>34,08</b>	<b>210,49</b>
20	Taxes sur le chiffre d'affaires (TVA & TAF)	177,34	34,08	143,26	177,34	34,08	143,26
21	Taxe sur les conventions d'assurance	3,37		3,37	3,37		3,37
22	Taxe sur les produits des jeux de hasard	1,94		1,94	1,94		1,94
23	Taxe à l'émission des billets d'avion (TEBA)	0,27		0,27	0,27		0,27
24	Droits d'accises	43,24		43,24	43,24		43,24
25	SAFER part des DAPP	18,40		18,40	18,40		18,40
26	<b>AUTRES RECETTES FISCALES</b>	<b>15,15</b>	<b>0,00</b>	<b>15,15</b>	<b>15,15</b>	<b>0,00</b>	<b>15,15</b>
27	Droits de conservation de la propriété foncière	0,21		0,21	0,21		0,21
28	Droits de timbres	3,24		3,24	3,24		3,24
29	Droits d'enregistrement	10,69		10,69	10,69		10,69
30	Amendes et pénalités	1,01		1,01	1,01		1,01
31	<b>COMMISSARIAT DES DOUANES ET DROITS INDIRECTS (CDDI)</b>	<b>440,09</b>	<b>95,84</b>	<b>344,25</b>	<b>440,09</b>	<b>95,84</b>	<b>344,25</b>
32	Droits de douanes	149,68	31,95	117,73	149,68	31,95	117,73
33	Redevance statistique	38,83		38,83	38,83		38,83
34	Timbre douanier	0,43		0,43	0,43		0,43
35	Cartes et vignettes	0,89		0,89	0,89		0,89
36	Taxe de protection et d'entretien des infrastructures	5,82		5,82	5,82		5,82
37	Taxe sur la valeur ajoutée (TVA)	230,60	63,89	166,71	230,60	63,89	166,71
38	Soutien à la Politique Pétrolière (SPP)	0,00		0,00	0,00		0,00
39	Taxe spéciale de réexportation	5,07		5,07	5,07		5,07
40	Redevance minière	0,00		0,00	0,00		0,00
41	Prélèvement national de solidarité	6,55		6,55	6,55		6,55
42	Amendes, pénalités, confiscations et vente	2,22		2,22	2,22		2,22
43	Autres recettes fiscales	0,01		0,01	0,01		0,01
44	<b>RECETTES NON FISCALES</b>	<b>60,07</b>	<b>0,00</b>	<b>60,07</b>	<b>60,07</b>	<b>0,00</b>	<b>60,07</b>
45	<b>Produits de participations financières</b>	<b>29,18</b>	<b>0,00</b>	<b>29,18</b>	<b>29,18</b>	<b>0,00</b>	<b>29,18</b>
46	Dividendes	21,84		21,84	21,84		21,84
47	Intérêts de placement	0,19		0,19	0,19		0,19
48	Produits divers (Commissions, transferts BCEAO et intérêts)	6,50		6,50	6,50		6,50
49	Autres produits financiers	0,65		0,65	0,65		0,65
50	<b>Recettes domaniales</b>	<b>7,74</b>	<b>0,00</b>	<b>7,74</b>	<b>7,74</b>	<b>0,00</b>	<b>7,74</b>
51	Loyers d'immeuble	0,28		0,28	0,28		0,28
52	Redevances minières	2,01		2,01	2,01		2,01
53	Restitution au Trésor des sommes indument payées	0,35		0,35	0,35		0,35
54	Redevances de réhabilitation de l'AIGE	4,68		4,68	4,68		4,68
55	Redevances Téléphoniques	0,00		0,00	0,00		0,00
56	Redevance contour global	0,00		0,00	0,00		0,00
57	Autres recettes domaniales	0,42		0,42	0,42		0,42
58	<b>Recettes de services</b>	<b>11,74</b>		<b>11,74</b>	<b>11,74</b>		<b>11,74</b>
59	<b>Autres recettes non fiscales</b>	<b>11,41</b>		<b>11,41</b>	<b>11,41</b>		<b>11,41</b>
60	<b>Recettes en atténuations des dépenses</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
61							
62	<b>RECETTES DES COMPTES SPECIAUX</b>	<b>4,44</b>	<b>0,00</b>	<b>4,44</b>	<b>4,44</b>	<b>0,00</b>	<b>4,44</b>
63	Fonds national d'apprent., de format° et de perf. Prof. (FNAFPP)	1,62501		1,63	1,63		1,63
64	Fonds spécial pour le Développement de l'habitat (FSDH)	1,84407		1,84	1,84		1,84
65	Fonds de promotion et du Développement du Tourisme (FPDT)	0,50000		0,50	0,50		0,50
66	Fonds national de développement forestier (FNDF)	0,47500		0,48	0,48		0,48
67	Compte d'imputation prov. Recettes..CAS (BGCT_475 811 à 475 814)			0,00			0,00
68							
69	<b>FONDS DE CONCOURS</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
70							
71	<b>DONS</b>	<b>215,07</b>	<b>0,00</b>	<b>215,07</b>	<b>231,94</b>	<b>0,00</b>	<b>231,94</b>
72	Dons projets	203,10	0,00	203,10	212,57	0,00	212,57
73	<b>Dons programme</b>	<b>11,97</b>	<b>0,00</b>	<b>11,97</b>	<b>19,37</b>	<b>0,00</b>	<b>19,37</b>
74	Union Européenne	0,00		0,00	0,00		0,00
75	BAD	0,00		0,00	0,00		0,00
76	BM	0,00		0,00	0,00		0,00
77	Autres	11,97		11,97	19,37		19,37
78							

DGTCP

	A	B	C	D	E	F	G
4	En milliards de FCFA	Budget			Collectif		
5		2023			2023		
6		Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide
79	<b>TABLEAU 2: DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS DE L'ETAT</b>						
80							
81	<b>TOTAL DEPENSES COURANTES DU BUDGET GENERAL</b>	<b>945,12</b>	<b>146,96</b>	<b>798,16</b>	<b>960,79</b>	<b>146,96</b>	<b>813,83</b>
82							
83	<b>I- TITRE 2: DEPENSES DE PERSONNEL</b>	<b>301,96</b>	<b>0,00</b>	<b>301,96</b>	<b>290,84</b>	<b>0,00</b>	<b>290,84</b>
84	Traitements et salaires en espèces	181,71		181,71	181,43		181,43
85	Primes et indemnités	56,75		56,75	56,73		56,73
86	Cotisations sociales	29,38		29,38	29,34		29,34
87	Traitements et salaires en nature au personnel	2,60		2,60	2,60		2,60
88	Prestations sociales	3,86		3,86	3,85		3,85
89	Autres dépenses de personnel	27,66		27,66	16,89		16,89
90	<b>Cptes d'imputat° prov. de dépenses de personnel du Trésor (BGCT_cpte 470 111)</b>						
91							
92							
93	<b>II- TITRE 3: DEPENSES DE BIENS ET SERVICES</b>	<b>301,97</b>	<b>146,96</b>	<b>155,01</b>	<b>320,10</b>	<b>146,96</b>	<b>173,15</b>
94	Matières, matériel et fournitures stockables	9,95		9,95	9,80		9,80
95	Eau, électricité, gaz et autres sources d'énergie	11,27		11,27	11,27		11,27
96	Matériels et fournitures spécifiques	3,50		3,50	3,49		3,49
97	Autres achats de biens	25,59		25,59	25,59		25,59
98	Frais de transport, de mission et de péage	5,57		5,57	5,52		5,52
99	Loyers et charges locatives	5,77		5,77	5,77		5,77
100	Entretien et maintenance	7,61		7,61	7,56		7,56
101	Assurances	6,23		6,23	6,22		6,22
102	Frais de relations publiques	7,05		7,05	7,05		7,05
103	Dépenses de communications	2,06		2,06	2,02		2,02
104	Frais bancaires	2,70		2,70	2,70		2,70
105	Prestations de services	7,80		7,80	7,79		7,79
106	Frais de formation du personnel	0,81		0,81	0,81		0,81
107	Redevances pour brevets, licences et logiciels	0,00		0,00	0,00		0,00
108	Autres acquisitions de services	28,15		28,15	28,09		28,09
109	Annulations et pertes de produits constatés au cours des années antérieures	0,00		0,00	0,00		0,00
110	Condammations et transactions	0,00		0,00	0,00		0,00
111	Décotes sur les titres publics	0,00		0,00	0,00		0,00
112	Valeurs comptables des immobilisations cédées, mises aux rebuts et admises en non valeur	0,00		0,00	0,00		0,00
113	Autres charges exceptionnelles	27,53		27,53	49,44		49,44
114							
115	<b>Cptes d'imput prov. des autres dép du Trésor Yc COVID-19 (470.112 ... 470.921)</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
116	<b>Dépenses fiscales des régies financières (OTR)</b>	<b>150,38</b>	<b>146,96</b>	<b>3,42</b>	<b>146,96</b>	<b>146,96</b>	<b>0,00</b>
117	Dépenses fiscales sur Marchés financés sur ressources extérieures	3,42	0,00	3,42	0,00	0,00	0,00
118	Chèques Trésor CDDI	3,42	0,00	3,42	0,00	0,00	0,00
119	Chèques Trésor CI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
120	Exonérations fiscales	146,96	146,96	0,00	146,96	146,96	0,00
121	Exonérations fiscales CDDI	95,84	95,84	0,00	95,84	95,84	0,00
122	Exonérations fiscales CI	51,11	51,11	0,00	51,11	51,11	0,00
123							
124							
125							
126	<b>III- TITRE 4: INTERVENTIONS DE L'ETAT</b>	<b>198,26</b>	<b>0,00</b>	<b>198,26</b>	<b>206,92</b>	<b>0,00</b>	<b>206,92</b>
127	Subventions aux entreprises publiques	2,18		2,18	2,18		2,18
128	Subventions aux entreprises privées	43,25		43,25	43,25		43,25
129	Subventions aux institutions financières	0,00		0,00	0,00		0,00
130	Subventions à d'autres catégories de bénéficiaires	19,33		19,33	19,33		19,33
131	Transferts aux établissements publics nationaux	66,81		66,81	64,61		64,61
132	Transferts aux collectivités locales	7,03		7,03	7,03		7,03
133	Transferts aux institutions à but non lucratif	0,61		0,61	0,61		0,61
134	Transferts aux ménages	18,95		18,95	18,95		18,95
135	Transferts aux autorités supranationales et contributions aux organisations internationales	1,85		1,85	1,85		1,85
136	Transferts à d'autres budgets	0,00		0,00	0,00		0,00
137	Pensions de retraites des fonctionnaires et autres agents de l'Etat	0,00		0,00	0,00		0,00
138	Autres transferts	38,25		38,25	49,11		49,11
139	<b>Cptes d'imput prov. des autres dép du Trésor yc COVID-19 (470.911 &amp; 470.921)</b>			<b>0,00</b>			<b>0,00</b>
140	<i>Dont dépenses sociales de transferts et subventions</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>	<i>0,00</i>		<i>0,00</i>

DGTCP

	A	B	C	D	E	F	G
4	En milliards de FCFA	Budget			Collectif		
5		2023			2023		
6		Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide
141							
142	<b>IV. INTERETS DUS SUR DETTE PUBLIQUE</b>	<b>142,93</b>	<b>0,00</b>	<b>142,93</b>	<b>142,93</b>	<b>0,00</b>	<b>142,93</b>
143	<b>Intérêts dus sur dette intérieure</b>	<b>125,92</b>	<b>0,00</b>	<b>125,92</b>	<b>125,92</b>	<b>0,00</b>	<b>125,92</b>
144	Intérêts sur emprunt obligataire	0,00		0,00	0,00		0,00
145	Intérêts sur bons du Trésor	0,00		0,00	0,00		0,00
146	Intérêts sur la titrisation des créances gelées des banques			0,00	0,00		0,00
147	Recapitalisation des banques	0,00		0,00	0,00		0,00
148	BOAD	0,00		0,00	0,00		0,00
149	Autres	125,92		125,92	125,92		125,92
150	<b>Intérêts dus sur dette extérieure</b>	<b>17,01</b>	<b>0,00</b>	<b>17,01</b>	<b>17,01</b>	<b>0,00</b>	<b>17,01</b>
151	Intérêts sur allocation DTS et sur concours adossé aux DTS	0,00		0,00	0,00		0,00
152	Bilatéraux Club de Paris	0,00		0,00	0,00		0,00
153	Bilatéraux non Club de Paris	0,00		0,00	0,00		0,00
154	Commerciaux	0,00		0,00	0,00		0,00
155	Multilatéraux	0,00		0,00	0,00		0,00
156	Autres	17,01		17,01	17,01		17,01
157							
158	<b>PRETS NETS (y compris le service de la dette des EP compensé avec l'Etat)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
159	Prêts ( Balance du Trésor+ restructuration des banques en 2017)	0,00		0,00	0,00		0,00
160	Remboursement des prêts (amortissements + intérêts)	0,00		0,00	0,00		0,00
161							
162	<b>DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX</b>	<b>4,44</b>	<b>0,00</b>	<b>4,44</b>	<b>4,44</b>	<b>0,00</b>	<b>4,44</b>
163	Fonds national d'apprent., de format° et de perf. Prof. (FNAFPP)	1,63		1,63	1,63		1,63
164	Fonds spécial pour le Développement de l'habitat (FSDH)	1,84		1,84	1,84		1,84
165	Fonds de promotion et du Développement du Tourisme (FPDT)	0,50		0,50	0,50		0,50
166	Fonds national de développement forestier (FNDF)	0,48		0,48	0,48		0,48
167	Compte d'imputation prov. Dép..CAS (BGCT_470 211)			0,00			0,00
168							
169	<b>TOTAL DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS</b>	<b>949,56</b>	<b>146,96</b>	<b>802,61</b>	<b>965,24</b>	<b>146,96</b>	<b>818,28</b>
170							
171	<b>TABLEAU 3: DEPENSES D'INVESTISSEMENTS</b>						
172							
173	<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENTS PAR SOURCE DE FINANCEMENT</b>	<b>609,60</b>	<b>0,00</b>	<b>609,60</b>	<b>611,55</b>	<b>0,00</b>	<b>611,55</b>
174	<b>PAR NATURE ECONOMIQUE DES DEPENSES D'INVESTISSEMENTS</b>						
175	Frais de recherche et de développement	102,74		102,74	120,00		120,00
176	Brevets, marques de fabrique et droits d'auteur	0,00		0,00	0,00		0,00
177	Conceptions de systèmes d'organisation- progiciels	0,03		0,03	0,03		0,03
178	Droit d'exploitation fonds de commerce	0,00		0,00	0,00		0,00
179	Autres droits et valeurs incorporelles	0,08		0,08	0,16		0,16
180	Terrains	0,00		0,00	27,07		27,07
181	Sous-sols, gisements et carrières	0,00		0,00	0,00		0,00
182	Plantations et forêts	0,00		0,00	0,00		0,00
183	Plans d'eau	0,00		0,00	25,67		25,67
184	Bâtiments administratifs à usage de bureau	19,31		19,31	22,91		22,91
185	Bâtiments administratifs à usage de logement	12,00		12,00	12,03		12,03
186	Bâtiments administratifs à usage technique	8,55		8,55	14,55		14,55
187	Ouvrages	377,40		377,40	144,65		144,65
188	Infrastructures	13,31		13,31	150,05		150,05
189	Réseaux et logiciels informatiques	0,05		0,05	0,05		0,05
190	Mobilier et matériel de logement et de bureau	20,93		20,93	21,20		21,20
191	Matériels informatiques	0,70		0,70	0,96		0,96
192	Matériel de transport de service et de fonction	1,29		1,29	2,01		2,01
193	Matériels et outillages techniques	0,39		0,39	15,27		15,27
194	Matériels de transport en commun et de marchandises	0,00		0,00	2,12		2,12
195	Collections et oeuvres d'art	0,00		0,00	0,00		0,00
196	Cheptels et volailles	0,00		0,00	0,00		0,00
197	Bâtiments militaires	0,00		0,00	0,00		0,00
198	Ouvrages et infrastructures militaires	0,00		0,00	0,00		0,00
199	Mobiliers, matériels et équipements militaires	45,82		45,82	45,82		45,82
200	Terrains militaires	0,00		0,00	0,00		0,00
201	Prises de participation à l'intérieur	0,00		0,00	0,00		0,00
202	Prises de participation à l'extérieur	7,00		7,00	7,00		7,00
203	Cautionnements	0,00		0,00	0,00		0,00
204	Autres dépenses d'investissements	0,00		0,00	0,00		0,00
205	<b>PAR SOURCES DE FINANCEMENT DES DEPENSES D'INVESTISSEMENTS</b>						
206	<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENTS SUR RESSOURCES INTERNES</b>	<b>274,88</b>	<b>0,00</b>	<b>274,88</b>	<b>270,38</b>	<b>0,00</b>	<b>270,38</b>
207	Dépenses d'immobilisations hors projets	42,38		42,38	50,86		50,86
208	Dépenses d'investissement sur projets	232,50		232,50	219,52		219,52
209	<b>DEPENSES D'INVESTISSEMENTS SUR RESSOURCES EXTERNES</b>	<b>334,73</b>	<b>0,00</b>	<b>334,73</b>	<b>341,17</b>	<b>0,00</b>	<b>341,17</b>
210	Dons projets	203,10		203,10	212,57		212,57
211	Emprunts projets	131,63		131,63	128,60		128,60
212	Compte d'imputation prov. Dép. d'invest yc COVID-19(470.114 & 470.124)			0,00			0,00

DGTCP

	A	B	C	D	E	F	G
4	En milliards de FCFA	Budget			Collectif		
5		2023			2023		
6		Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide
213							
214	<b>TABLEAU 4: SITUATION CONSOLIDEE</b>						
215	<b>RECETTES TOTALES ET DONS</b>	1 191,68	146,96	1 044,72	1 208,55	146,96	1 061,59
216	RECETTES TOTALES BUDGETAIRES	972,17	146,96	825,21	972,17	146,96	825,21
217	RECETTES DES COMPTES SPECIAUX	4,44	0,00	4,44	4,44	0,00	4,44
218	<b>RECETTES TOTALES</b>	<b>976,61</b>	<b>146,96</b>	<b>829,65</b>	<b>976,61</b>	<b>146,96</b>	<b>829,65</b>
219							
220	<b>DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS</b>	949,56	146,96	802,61	965,24	146,96	818,28
221	DEPENSES D'INVESTISSEMENTS	609,60	0,00	609,60	611,55	0,00	611,55
222	DEPENSES DU BUDGET GENERAL	1 554,72	146,96	1 407,76	1 572,34	146,96	1 425,38
223	DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX	4,44	0,00	4,44	4,44	0,00	4,44
224	<b>TOTAL DEPENSES ET PRETS NETS</b>	<b>1 559,16</b>	<b>146,96</b>	<b>1 412,21</b>	<b>1 576,78</b>	<b>146,96</b>	<b>1 429,83</b>
225							
226	Solde Budgétaire de Base	-295,71	0,00	-295,71	-310,43	0,00	-310,43
227	Solde Courant	27,05	0,00	27,05	11,37	0,00	11,37
228	<b>Solde Budgétaire Primaire intérieur (Recettes int - dép excluant les interets et les invest financé</b>	<b>-104,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-104,90</b>	<b>-116,07</b>	<b>0,00</b>	<b>-116,07</b>
229	Solde Goba Hors Dons (Base ordonnancement)	-582,55	0,00	-582,55	-600,18	0,00	-600,18
230	Solde Goba Dons inclus (Base ordonnancement)	-367,49	0,00	-367,49	-368,24	0,00	-368,24
231	<b>Solde Goba primaire Dons inclus (Base ordonnancement)</b>	<b>-224,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-224,56</b>	<b>-225,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-225,31</b>
232							
233	<b>ARRIERES DE PAIEMENT</b>						
234	<b>VARIATIONS DES ARRIERES (Accumulation nette (+) Réduction nette (-) )</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
235	<b>VARIATION DES ARRIERES INTERIEURS NETS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
236	Instances de paiement (année courante)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
237	Réduction (Sur stock ant.)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
238	<b>INTERIEURS TRESOR</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
239	Instances de paiement (année courante)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
240	<b>Instances de paiement</b>			0,00			0,00
241	Reste à payer (AC) (cptes 401 et 402)			0,00			0,00
242	<b>Réduction (Sur stock antérieur) Intérêts et Amortissement</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
243	Paiement période complémentaire (cptes 401 et 402)			0,00			0,00
244	Réductions année antérieure (AA) (cptes 401 et 402)	0,00		0,00	0,00		0,00
245	<b>INTERIEURS - AUTRES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
246	Instances de paiement (année courante)	0,00		0,00	0,00		0,00
247	Réduction (Sur stock ant.)			0,00			0,00
248	<b>EXTERIEURS - INTERETS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
249	Instances de paiement (année courante)			0,00			0,00
250	Réduction (Sur stock antérieur)			0,00			0,00
251							
252	<b>Solde Primaire Goba hors dons (Base caisse)</b>	<b>-725,49</b>	<b>0,00</b>	<b>-725,49</b>	<b>-743,11</b>	<b>0,00</b>	<b>-743,11</b>
253	<b>Solde Budgétaire Primaire intérieur (Base caisse)</b>	<b>-104,90</b>	<b>0,00</b>	<b>-104,90</b>	<b>-116,07</b>	<b>0,00</b>	<b>-116,07</b>
254	Solde Goba Hors Dons (Base caisse)	-582,55	0,00	-582,55	-600,18	0,00	-600,18
255	Solde Goba Dons inclus (Base caisse)	-367,49	0,00	-367,49	-368,24	0,00	-368,24
256	<b>Solde Goba primaire Dons inclus (Base caisse)</b>	<b>-224,56</b>	<b>0,00</b>	<b>-224,56</b>	<b>-225,31</b>	<b>0,00</b>	<b>-225,31</b>
257							

DGTCP

	A	B	C	D	E	F	G
4	En milliards de FCFA	Budget			Collectif		
5		2023			2023		
6		Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide
258	<b>FINANCEMENT</b>	<b>367,49</b>	<b>0,00</b>	<b>367,49</b>	<b>368,24</b>	<b>0,00</b>	<b>368,24</b>
259							
260	<b>FINANCEMENT INTERIEUR</b>	<b>245,58</b>	<b>0,00</b>	<b>245,58</b>	<b>177,35</b>	<b>0,00</b>	<b>177,35</b>
261	<b>SYSTEME BANCAIRE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
262	<b>Créances nettes de la BCEAO</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
263	<b>Créances hors DTS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
264	Crédits hors DTS			0,00	0,00		0,00
265	Portefeuille de titres du Trésor			0,00	0,00		0,00
266	Autres créances			0,00	0,00		0,00
267	<b>Engagements</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
268	Encaisses du Trésor			0,00	0,00		0,00
269	Dépôts			0,00	0,00		0,00
270	Autres engagements	0,00		0,00	0,00		0,00
271	<b>Créances nettes des banques</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
272	<b>Créances</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
273	Crédits			0,00	0,00		0,00
274	Portefeuille de titres du Trésor			0,00	0,00		0,00
275	Emprunt Obligataire du secteur bancaire	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
276	Souscription	0,00		0,00	0,00		0,00
277	Remboursement	0,00		0,00	0,00		0,00
278	Bons du Trésor du secteur bancaire	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
279	Souscription	0,00		0,00	0,00		0,00
280	Remboursement	0,00		0,00	0,00		0,00
281	<b>Engagements</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
282	Dépôts de l'administration centrale budgétaire			0,00	0,00		0,00
283	Autres engagements			0,00	0,00		0,00
284	<b>FINANCEMENT INTERIEUR NON BANCAIRE</b>	<b>245,58</b>	<b>0,00</b>	<b>245,58</b>	<b>177,35</b>	<b>0,00</b>	<b>177,35</b>
285	Comptes de dépôts des correspondants du Trésor			0,00	0,00		0,00
286	Amendes et condamnations à répartir			0,00	0,00		0,00
287	Comptes de diverses Consignations au Trésor			0,00	0,00		0,00
290	Autres financements			0,00	0,00		0,00
291	<b>Emprunt Obligataire du secteur non bancaire</b>	<b>245,58</b>	<b>0,00</b>	<b>245,58</b>	<b>177,35</b>	<b>0,00</b>	<b>177,35</b>
292	Souscription	574,62		574,62	506,39		506,39
293	Remboursement	-329,04		-329,04	-329,04		-329,04
294	<b>Bons du Trésor du secteur non bancaire</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
295	Souscription	0,00		0,00	0,00		0,00
296	Remboursement	0,00		0,00	0,00		0,00
297	Apurement des avances antérieures (yc par compensations)			0,00			0,00
298	<b>Amortissements de la dette intérieure consolidée</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
299	Reprofilage de la dette	0,00		0,00	0,00		0,00
300	BOAD	0,00		0,00	0,00		0,00
301	Remboursement dette	0,00		0,00	0,00		0,00
302	Autres	0,00		0,00	0,00		0,00
303	<b>Erreurs et Omissions</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
304	Vente d'actifs	0,00		0,00	0,00		0,00
305	<b>FINANCEMENT EXTERIEUR</b>	<b>121,91</b>	<b>0,00</b>	<b>121,91</b>	<b>190,89</b>	<b>0,00</b>	<b>190,89</b>
306	<b>Emprunts (projets et programmes)</b>	<b>191,63</b>	<b>0,00</b>	<b>191,63</b>	<b>260,60</b>	<b>0,00</b>	<b>260,60</b>
307	Emprunts projets	131,63	0,00	131,63	128,60	0,00	128,60
308	Emprunts programme			0,00			0,00
309	Autres emprunts	60,00		60,00	132,00		132,00
310	<b>Contrepartie utilisation nette ressources FMI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
311	<b>Amortissements dus avant rééch., exclu remise FR</b>	<b>-69,72</b>	<b>0,00</b>	<b>-69,72</b>	<b>-69,72</b>	<b>0,00</b>	<b>-69,72</b>
312	Bilatéraux Club de Paris	0,00		0,00	0,00		0,00
313	Bilatéraux non Club de Paris	0,00		0,00	0,00		0,00
314	Commerciaux	0,00		0,00	0,00		0,00
315	Multilatéraux	0,00		0,00	0,00		0,00
316	Autres	-69,72		-69,72	-69,72		-69,72
317	Restes à payer Échéances courantes			0,00			0,00
318	Réduction sur stock antérieur			0,00			0,00
319	Rééchelonnement du service de la dette à obtenir			0,00			0,00
320	Apurement de la dette et des arriérés			0,00			0,00
321	Rééchelonnement de la dette à obtenir			0,00			0,00
322	Autres financement / Remise et annulation de dette			0,00			0,00
323	<b>Besoins (+) ou capacité (-) de financement</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>	<b>0,000</b>
324							

DGTCP

	A	B	C	D	E	F	G
4	En milliards de FCFA	Budget			Collectif		
5		2023					
6		Brut	Elts non liquide	Liquide	Brut	Elts non liquide	Liquide
340	<b>QUELQUES RATIOS EN POURCENTAGE DU PIB</b>						
341							
342	<b>PIB NOMINAL (PRIX COURANTS)</b>	5 563,5	5 563,5	5 563,5	5 563,5	5 563,5	5 563,5
343	<b>RECETTES TOTALES</b>	21,42%	2,64%	18,78%	21,72%	2,64%	19,08%
344	RECETTES FISCALES	16,4%	2,6%	13,8%	16,4%	2,6%	13,8%
345	RECETTES FISCALES hors recettes des Exercices antérieurs	16,4%	2,6%	13,7%	16,4%	2,6%	13,7%
346	<b>DEPENSES ET PRETS NETS</b>	28,02%	2,64%	25,38%	28,34%	2,64%	25,70%
347	DEPENSES COURANTES ET PRETS NETS	17,1%	2,6%	14,4%	17,3%	2,6%	14,7%
348	DEPENSES DE PERSONNEL	5,4%	0,0%	5,4%	5,2%	0,0%	5,2%
349	DEPENSES PRIMAIRES COURANTES	14,4%	2,6%	11,8%	14,7%	2,6%	12,1%
350	DEP. PRIMAIRES COURANTES, HORS PERS.	9,0%	2,6%	6,3%	9,5%	2,6%	6,8%
351	DEPENSES D'INVESTISSEMENTS	11,0%	0,0%	11,0%	11,0%	0,0%	11,0%
352	INTERETS SUR LA DETTE PUBLIQUE	2,6%	0,0%	2,6%	2,6%	0,0%	2,6%
353	<b>SOLDES</b>						
354	SOLDE BUDGÉTAIRE DE BASE	-5,3%	0,0%	-5,3%	-5,6%	0,0%	-5,6%
355	SOLDE COURANT	0,5%	0,0%	0,5%	0,2%	0,0%	0,2%
356	SOLDE PRIMAIRE INTÉRIEUR	-1,9%	0,0%	-1,9%	-2,1%	0,0%	-2,1%
357	SOLDE GOBAL HORS DONS (BASE ORDONNANCEMENT)	-10,5%	0,0%	-10,5%	-10,8%	0,0%	-10,8%
358	<b>SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT)</b>	<b>-6,6%</b>	<b>0,0%</b>	<b>-6,6%</b>	<b>-6,6%</b>	<b>0,0%</b>	<b>-6,6%</b>
359	SOLDE PRIMAIRE GOBAL (BASE CAISSE)	-13,0%	0,0%	-13,0%	-13,4%	0,0%	-13,4%
360	SOLDE PRIMAIRE INTÉRIEUR (BASE CAISSE)	-1,9%	0,0%	-1,9%	-2,1%	0,0%	-2,1%
361	SOLDE GOBAL HORS DONS (BASE CAISSE)	-10,5%	0,0%	-10,5%	-10,8%	0,0%	-10,8%
362	SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE CAISSE)	-6,6%	0,0%	-6,6%	-6,6%	0,0%	-6,6%
363	<b>INDICATEURS DE CONVERGENCE BUDGETAIRE (UEMOA)</b>						
364	<b>CRITÈRES BUDGÉAIRES DE 1ER RANG</b>						
365	SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT)	-367,49	0,00	-367,49	-368,24	0,00	-368,24
366	SOLDE GOBAL DONS INCLUS (BASE ORDONNANCEMENT) EN % DU PIB (NORME >=-3%)	-6,61%	0,0%	-6,61%	-6,62%	0,0%	-6,62%
367							
368	<b>CRITÈRES BUDGÉAIRES DE 2ÈME RANG</b>						
369	MASSE SALARIALE OU SALAIRES ET TRAITEMENTS EN % DES RECETTES FISCALES (R.F.)	33,1%	0,0%	39,5%	31,9%	0,0%	38,0%
371	TAUX DE PRESSION FISCALE = RECETTES FISCALES SUR P.I.B. EN % > = 20%	16,4%	2,6%	13,8%	16,4%	2,6%	13,8%